
ŠILALĖS R. LAUKUVOS NORBERTO VĖLIAUS GIMNAZIJA 
 
 

 
 
 
 KOVO MĖNESIO LAIKRAŠTIS 
 
 

 
 
        DRAUGYSTĖ 

    
Draugystė - tai meilė, 
Draugystė - tai saulė. 
 Draugystė- tai draugas, 
Draugystės neišduok niekada. 
 
Mokėk atleisti, 
Mokėk priimti, 
Naują draugą, 
Ir nepamiršk jo niekada. 
 
Asta Benėtaitė, 4 klasės mokinė 
 
                                                                                
   
  
 
  
 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 
 
 
 
 



  DRAUGYSTĖ 
 

Draugystė - tai meilė, 
Tai džiaugsmas. 
Draugystė - tai sapnas,  
Kurį mes sapnuojam visi. 
 
Draugystė - tai gyvenimas 
Tai gyvenimo džiaugsmas 
Draugystė - tai sapnas, 
Sapnuok jį su manim kartu... 
 
Karolina Sėlenytė, 4 klasės mokinė  
 

DRAUGYSTĖ 
 

        Draugystė yra pats geriausias dalykas. Jeigu turi draugų gali išeiti su jais į lauką pažaisti 
kvadratą ar kitų šaunių žaidimų. Per pamokas, jei yra sunku, draugai visada padeda. Tad reikia su 

visais draugauti. 
 

Mantas Geryba, 4 klasės mokinys 
 
  
 
 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 

DRAUGYSTĖ 
 

         Draugystė reiškia, kad turi priimti draugą, tokį koks jis yra. Nesvarbu kaip jis atrodo, 
negalima prasivardžiuoti, reikia stengtis su visais būti mandagiems, geriems, draugiškiems. 

 
Augustas Petrauskas, 4 klasės mokinys 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
       DRAUGYSTĖ 
 
Draugystė – tai meilė. 
Meilė susideda iš draugystės. 
Reikia bendrauti su visais. 
Reikia draugauti su visais, 
Ir su naujais ir su senais draugais. 
 
Karolis Pamedytis, 4 klasės mokinys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DRAUGYSTĖ 
 
Draugystė ir meilė tik jos verčia suktis pasaulį. 
Draugystė ir meilė patys tyriausi jausmai. 
Kiekvieną iš mūsų nuolat saugo 
Draugystės ir meilės spinduliai.   
 
Tikri draugai brangiausias turtas, 
O meilė jiems žvaigždė šviesi 
Tegul dega saulė mūsų draugystėje 
Ir niekad niekad neužgęsta ji... 
 
Roberta Bubnovaitė, 4 klasės mokinė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 



  DRAUGAI 
 
Draugystė – jausmai 
Draugystė – gerumas 
Draugystė – tai šviesa  
Draugo akių spalva. 
 
Draugai padeda, 
Draugai užjaučia, 
Draugai patys geriausi, 
Draugai kaip maži saulės spindulėliai. 
 
Akvilė Rimkutė, 4 klasės mokinė 
 
           
  
 DRAUGYSTĖ IR DRĄSA 
 
Be draugų jaučiausi 
Kaip mėnulis, 
Išlysdavau tik naktį, 
Kai turėdavau drąsos. 
 
Mano draugas debesėlis, 
Kuris miega naktimis. 
Pažadint negalėjau, 
Neužteko man drąsos. 
 
Agnė Pocevičiūtė, 4 klasės mokinė  
 
 
 
   
 
 
   DRAUGYSTĖ 
 
Tai žodis, tai jausmas, 
Iš giedro dangaus. 
Jį reikia suprasti, 
Jį reikia ir rasti. 
 
Tie žodžiai iš širdies pareina, 
Tie žodžiai meilė, draugystė amžina. 
Reikia mokėti suprasti ir atleisti, 
Reikia draugą mylėti ir gerbti visada. 
 
Monika Buivydaitė, 4 klasės mokinė 
 
 
 
 



 
    DRAUGYSTĖ  
 
Jei neturėsi draugų 
Tavęs niekas nesupras. 
Tavęs niekas neužjaus 
Tu – vienišas būsi. 
 
Tu sėdėsi ir verksi 
Nes tave visi skriaus 
Nes draugų neturėsi,  
Tavęs niekas neužstos. 
 
Miglė Jocytė, 4 klasės mokinė 
 
 
 
 
 
 
 

    Draugystė 
 
 Draugystė, draugai... 
 Džiaugiuosi jais kasdien, 
 Kai turi draugų, 
 Tau niekas nebaisu! 
 
  Dominykas Vaičekauskas 
            1 klasė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Draugystė 
  
Man labai patinka kai kas nors draugauja su manimi. Ir tada aš draugauju su jais. Kai su manimi 
žaidžia, aš esu labai laimingas. 
Svarbu būti nuoširdžiu, ištikimu, geru draugu. Draugui visada reikia padėti, jam patarti. 
 
Dovydas Eisinas, 2a klasė 
 

 
 

Klausimai: 
 
1. Kokia jūsų nuomonė apie patyčias, smurtą? 
2. Ar daug pastebite patyčių, smurto atvejų mūsų gimnazijoje, miestelyje? 
3. Kokie tai atvejai? 
4. Kaip galvojate, kodėl kai kurie tyčiojasi iš kitų, smurtauja? 
5. Ką patartumėte skriaudžiamam asmeniui? Ką jam daryti, kaip elgtis? 
6. Gal pasiūlytumėte, kaip spręsti šią problemą? 
7. Gal dar ką nors norite pridurti šia tema? 
 

Atsakymai: 

Pradinių klasių mokytojos: 
1. Manau, kad patyčios ir smurtas yra problema, kurią reikia spręsti. Neigiamas ir agresyvus 

elgesys žemina žmogaus  garbę  ir orumą. 
2. Žinoma, kad pastebiu, bet ne kasdien. 
3. Patyčios pasireiškia įvairiais būdais: žodiniu užgauliojimu, fiziniu priekabiavimu, daiktų 

atėmimu bei grasinimais, dėl finansinės padėties, išvaizdos, mokymosi ir t.t. 
4. Noras atkreipti dėmesį į save, pasirodyti stipresniu prieš fiziškai ir emociškai silpnesnį. 
5. Pranešti apie patyčias suaugusiems. Mėginti susirasti draugų, kad nebūti vienam bei vengti 

tų vietų, kuriose dažniausiai lankosi smurtautojai. 
6. Reikia daug kalbėti ir aiškintis su mokiniais,  kodėl taip vyksta. Būtina laikytis pagrindinių 

taisyklių prieš patyčias: nesityčioti, stengtis padėti tiems, iš kurių tyčiojamasi, bendrauti su 
atstumtaisiais, pranešti suaugusiesiems apie pasityčiojimą. 

7. Mokiniai gali pasinaudoti bendru pagalbos telefonu 116111 - ,,Vaikų linija‘‘- tai pagalbos 
tarnyba vaikams ir paaugliams. 

 
     1. Kuo mažiau, tuo geriau. Pasirodo, kad kiekvieną dieną net 30 procentų vaikų mūsų šalyje 
patiria priekabiavimą, smurtą, patyčias 
     2. Yra, visų gal net nepastebim. 
     3.  Daug apkalbų, susistumdymų, beprasmiškų peštynių. 
     4. Pasijunta tarsi stipresni, galingesni. 
     5. Būtinai pasakyti. Pagal situaciją: tėvams, mokytojams, socialiniams pedagogams, psichologui. 
     6 .Na, mes juk dalyvaujame " OLWEUS" programoje. Tikrai nemažai teorinių žinių gavome. 
Manau, kad svarbu kalbėtis, aiškintis, diskutuoti. 
7.- 
     



 
 
  
1.  Patyčios - tai tyčinis, tikslingas, nuolat pasikartojantis, neigiamas elgesys kito asmens atžvilgiu. 
2-3. Tikrų patyčių mūsų gimnazijoje nesu pastebėjusi, tik atsitiktinius žodinius užgauliojimus, 
fizines priekabes, pinigų ar daiktų atiminėjimą. Ir tai tik savo klasėje. 
4. Mokiniams, kurie smurtauja, tyčiojasi iš kitų, dažniausiai būdingos savybės: stiprus poreikis 
dominuoti, jie impulsyvūs ir ūmūs, jie nepaklūsta suaugusiems, turi polinkį nepaklusti taisyklėms, 
fiziškai stiprūs. 
5-6. Skriaudžiamam asmeniui patarčiau: Kuo greičiau kaip galima pasišalinti nuo skriaudiko, 
nepriešgyniauti, neatsakyti fiziniais veiksmais, o ramiu tonu pasakyti, kad kreipsiesi pagalbos į 
suaugusius ir būtinai tai padaryti. 
 
 

 
 
 

 
Rengiant laikraštį buvo naudojama priešmokyklinės ugdymo grupės, pradinio ugdymo 1-4 klasių 
mokinių eilėraščiai, prozos tekstai ir piešiniai, mokytojų atsakymai į klausimus 
Adresas: Varnių g. 10A, Laukuvos mstl., Šilalės r. sav., el. paštas laukuvosgimnazija@gmail.com 


